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stamme de 69,120,000 Kr. fra F,ornye en 
af de midlertidige Laan og fra den 'For- 
øgelse af disse med 18 Mill. Kr., som fandt 
Sted sidste Sommer. Af den øvrige Ind- 
t æg sf orøg<e s,e,, er 1 Mill Kr. det Beløb, 
hvormed Jernbanetakstforhøjelserne antages 
at ville faa Statsbanernes Indtægter til at 
stige i indeværende Finansaar; Det vil 
se§, at det er mindre end det Beløb, man 
gik ud fra i Fjor, hvilket skyldes Forhold 
med Hensyn til Personbanegaardens Aab- 
, ning o. s. v., som ere bekendte. 

Af Indtægtsafgahgens og Udgiftsfor- 
øgelsens: 61,955,000 Kr. stamme 51,120,000 
Kr. fra Tilbagebetaling af de midlertidige 
Statslaan, 2,130,000 Kr. fra Forrentning 
og Omkostninger véd disse midlertidige 
Laan. Tilbage bliver -en Udgiftsforøgelse 
paa 8,677,000 Kr. Deraf ere igen de 
6,778,000 Kr. Genbevillinger. Nybevillin- 
gerne blive da, naar vi se bort fra Til- 
bagebetaling, Forrentning af og Omkost- 
ninger ved de midlertidige Laan, kun ca. 
2 f'MilL Kr., et meget ringe Beløb, sam- 
menlignet med Forslaget i Fjoiy hvor det 
tilsvarende Beløb var ca. Mill. Kr. 
Jeg beder det høje Ting betragte dette 
som et Udtryk for, med hvilken Omhu 
Regeringen har 'yaaget over at gøre Ud- 
gifterne saa smaa som muligt og navnlig 
at hindre, at Udgifter, der ikke kunde 
siges i egentlig Forstand at høre hjemme 
paa Tillægsbevillingsloven, kom ind paa 
denne. 

Af disse 2 Mill: Kr. ere nu cä. 1,405,000 
Kr. foreslaaede, i Henhold til gældende Love. 
Jeg skal bemærke, at jeg herunder med- 
regner Udgiftsforøgelsen i Henhold til 
Sygekasseloven og !A:rbej dslløshedskassé- 
loven. Formelt kan det o k  siges at være 
egentlige Nybevillinger, men réelt maa det si- 
ges at være Udgifter i Henhold til bestaa- 
ende Love, Bevillinger, hvorved mail sættes 
i Stand til at opfylde Lovenes Regler uden 
at holde sig til den i; Lovene : stipulerede 
É*ænse Altsaa," 1,405,000 Kr, betragter 
jeg som foreslaaede i Henhold til gældende 
Love, og ca. 595,000 Kr. betragter jeg som 
Nybevillinger i egentlig Forstand. Af do 
1,405,000 Kr. falder igen Hovedparten, nem- 
lig noget over 1 Mill. Kr., paa Restbevil- 
lingen 홢 til Havdlget fra Darum til Vester- 
Vedsted og de .Udgifter, som ere en Jb ølge 
af den vedtagne Lov om Hærens iM:usik;; 
medens ca. 180,000 Kr; falde paa Merudgifter 
til Sygekasser -,-og Arbejdsløshedskasser i 
Henhold til gældende Love. Blandt de 
egentlige' Nybevillinger, der, som ærede 
Medlemmer se, ikke fuldt løbe op til 
600,000 Kr., er der ingen, som kræver 

særlig ''Omtale. De allerfleste ere af d en 
Slags Udgifter, som, om de end ikke hjem- 
les ved gældende Love, dog maa siges at 
være nødvendige for at holde det én Gang 
eksisterende Statsmaskineri i Gang og for 
paa tilbørlig Maade at udføre den Lov- 
givning, vi have. En ikke ringe Del af 
disse Udgifter ,l,,e@r foranlediget ved Følger 
af Ælde og Slid, som ikke er opdaget 
saa betids, at der kunde fremsættes' For- 
slag om Bevillinger til Reparationer paa 
Finanslovforslaget, eller ved saadan 
hændelig Skade, som skyldes Storm, Over- 
svømmelse eller ;;Ii,gnen,de;'; Ogsaa af den 
sidste store Vesterliavsstorm finde vi Spor 
paa Tillægsbevillingslovforslaget og ville vel 홢 > , 홢 , 
nok komme til at finde flere under dets 
videre Behandling. 

Holde vi nu Stiftelse af og Afbetaling 
paa/ men ikke Forrentning af og* Omkost- ' 
ninger ved de midlertidige Laan udenfor, 
og fradrage vi yderligere i Udgifterne Gen- 
béviHinger, hvortil -vi kuniie 'antage, der 
vil svare et lignende Beløb af ikke for-; 
brugte Bevillinger paa Bevillingslovene for 
i  e v æ  ' j r e  Aar, fremkommer en Merud- 
gift" i Henhold til TiHægsbevilHngsloven: 
paa ca.' 3 M,l,,L' Kr. Dette lagt til Un- 
derskuddet paa Finansloven for indevæ- 
rende Aar, ca. 21,400.000 Kr., giver et Un- 
derskiíd af ca. 24,400,000 RtF Hvor stort 
홢 nu Underskuddet i Virkeligheden vil blive, 
er det selvfølgelig ganske' umuligt for 
nogen at sige. Lykkes det ikke at sælge 
de Husmandsobligationei, som ere opførte 
paa Finanslbyens § 9 og anslaaedé til at 
indbringe 6,037,000 Kr., vil det betyde en 
væsentlig Formindskelse paa Indtægtssiden, 
men paa den anden Side kunne de i Fjor 
vedtagne Skatte- og Afgiftslove i indevæ- 
rende 'Finahsaar anslaas at ville indbringe 
1,800,000 Kr. å 1,900,000 Kr. eller omtrent, 
hvad de ere anslaaede til, og man kan ogsaa .. :, 
antage, at de øvrige bestaaencle bkatte- 
og Afgiftslove ville give et ikke lidt større 
Beløb end anslaaet päa' Finansloven' for 
H)H.홢12.' Disse Faktorer ville altsaa virke ; 
i modsat Retning, men, som sagt; hvorledes 
det endelige Resultat vil blive, er det 
ganske umuligt 'for nogen at 홢, ;fbrudsige;, 

Ministeren for Handel og Søfart 
(Muus): Jeg skal 홢 herved have den Ære 
for det høje Ting at fremsætte Forslag til 
Lov om Lønninger ved -Justervæsenet. 
Efter at Staten i  Henhold til Meterloven 
af 4. Maj 1907 Havde overtaget Juster- 
væsenet," blev der her i Tinget fremsat 5홢> 
Forslag til Lov om Lønninger ved Juster- 
væsenet. Lovforslaget blev 홢 behandlet i et 


